R$ 10.000,00, Hospedagem: R$ 300,00; 
Alimentação: R$ 300,00; Transporte: R$ 300,00; Logística: R$ 14.675,00; 
Impostos: R$ 2.075,00; Processos ANAC e CINDACTA: R$ 2.000,00  
Condições de pagamento: A combinar. 

2.2. O valor do presente Contrato é de R$ 29.650,00 (vinte e nove mil, seiscentos 
e cinquenta reais) com pagamento a combinar.  

2.3. O preço objeto da contratação não será reajustado em quaisquer hipóteses. 

2.4. Caso a CONTRATADA esteja no local da apresentação aérea e ocorra 

fenômeno meteorológico que impossibilite a realização do evento, ou

[...]

local do evento, e tenha sido impedida de prosseguir até este em virtude de 
condições meteorológicas adversas, a mesma será ressarcida do valor 
previsto até esse ponto e o regresso para a base da CONTRATADA, 
calculado esse valor pelo índice de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por 
hora de voo por avião. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  
3.1. As partes declaram-se sujeitas às normas previstas na Lei nº 14.133/21 e, 

supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos e pelas 
disposições de direito privado, bem como, pelas cláusulas e condições deste